
Gli inteventeti con il Superbonus 110% L’Ego-Hub

31 marzo 2022

Numero di assevrerzioni

Totale investimenti ammessi a detrazione

Totale investimenti per lavori conclusi ammessi a detrazione

Detrazioni previste a fine lavori

Detrazioni maturate per i lavori conclusi

Condomini
Numero di asseverazioni condominiali

Totale lnterventi Condominiali

Totale Lavori Condominiali realizzati

Edifici unifamiliari
Numero di asseverazioni in edifici unifamiliari

Totale lnterventi in edifici unifamiliari

Totale Lavori in edifici unifamiliari realizzati

Unità immobiliari funzionalmente indipendenti
Numero di asseverazioni in unità immob. Indipendenti

Totale lnterventi in unità immob. indipendenti

Totale Lavori in unità immob. indioendenti realizzati

Condomini
Edifici unifamiliari
Unità immobiliari funzionalmente indipendenti

139.029

24,2 miliardi €

17 miliardi €

26,6 miliardi €

18,6 miliardi €

21.775

11,8 miliardi €

7,6 miliardi €

72.980

8,1 miliardi €

6.0 milliardi €

44.271

4.3 miliardi €

3.3 miliardi €

70,1%

Onere a carico dello Stato

64,7%

74,5%

76,6%

70,1%

15,7%

52,5%

31,8%

48,7%

33,5%

17,7%

Totale nazionale

di cui

Investimento medio

542.1 mila €
111.3 mila €

97 mila €

% lavori realizzati % edifici % investimento


