## Gli inteventeti con il Superbonus 110%

31 marzo 2022		Totale nazionale			
			% lavori realizzati	% edifici	% investimento
Numero di assevrerzioni		139.029			
Totale investimenti ammessi a detrazione		24,2 miliardi €	70.10/	70.10/	
Totale investimenti per lavori conclusi ammessi a detrazione		17 miliardi €	70,1%	70,1%	
Detrazioni previste a fine lavori Detrazioni maturate per i lavori conclusi		26,6 miliardi € 18,6 miliardi €	Onere a carico dello Stato		
	Condomini				
di cui	Numero di asseverazioni condominiali	21.775		15,7%	
	Totale Interventi Condominiali	11,8 miliardi €			48,7%
	Totale Lavori Condominiali realizzati	7,6 miliardi €	64,7%		
	Edifici unifamiliari				
	Numero di asseverazioni in edifici unifamiliari	72.980		52,5%	
	Totale Interventi in edifici unifamiliari	8,1 miliardi €			33,5%
	Totale Lavori in edifici unifamiliari realizzati	6.0 milliardi €	74,5%		
	Unità immobiliari funzionalmente indipendenti				
	Numero di asseverazioni in unità immob. Indipendenti	44.271		31,8%	
	Totale Interventi in unità immob. indipendenti	4.3 miliardi €			17,7%
	Totale Lavori in unità immob. indioendenti realizzati	3.3 miliardi €	76,6%		
	Investimento medio				
	Condomini 542.1 mila €				
Edifici unifamiliari		111.3 mila €			
	Unità immobiliari funzionalmente indipendenti	97 mila €			